










Anlage 1

der Satzung über die Benutzung  sowie über die Erhebung von Benutzungsgebühren in den Kindertagesstätten in der Samtgemeinde

Land Hadeln, Landkreis Cuxhaven,  vom 14. August 2018

Sozial gestaffelte Gebühren in den Kindergarteneinrichtungen im Bereich der Samtgemeinde Land  Hadeln

€ € € € €

A bis 1.363 bis 1.689 bis 2.016 bis 2.348 bis 2.675

B 1.364 – 1.713 1.690 – 2.039 2.017 – 2.366 2.349 – 2.698 2.676 – 3.025

C 1.714 – 2.063 2.040 – 2.389 2.367 – 2.716 2.699 – 3.048 3.026 – 3.375

D 2.064 – 2.413 2.390 – 2.739 2.717 – 3.066 3.049 – 3.398 3.376 – 3.725

E 2.414 – 2.763 2.740 – 3.089 3.067 – 3.416 3.399 – 3.748 3.726 – 4.075

F 2.764 – 3.113 3.090 – 3.439 3.417 – 3.766 3.749 – 4.098 4.076 – 4.425

G ab 3.114 ab 3.440 ab 3.767 ab 4.099 ab 4.426

5 Personen 6 PersonenGebührenstufe 2 Personen 3 Personen 4 Personen



Anlage 2

der Satzung über die Benutzung sowie über die Erhebung von Benutzungsgebühren in den Kindertagesstätten in der Samtgemeinde Land Hadeln,

Landkreis Cuxhaven,  14. August 2018

Sozial gestaffelte Gebühren für die Besuch der Kindertageseinrichtungen im Bereich der Samtgemeinde Land Hadeln 

A B C D E F G
€ monatlich € monatlich € monatlich € monatlich € monatlich € monatlich € monatlich

Kindergarten (Kinder ab 3 Jahren)

bis 8 Betreuungsstunden 0 0 0 0 0 0 0
über 8 Betreuungsstunden f. jede weitere Stunde 51,50 51,50 51,50 51,50 51,50 51,50 51,50
Mittagessen 65,- 65,- 65,- 65,- 65,- 65,- 65,-

Krippenbetreuung (4 Std. täglich)

Vor- o. Nachmittagsgruppe

Frühdienst 6 bis 7 Uhr 20,- 20,- 20,- 20,- 20,- 20,- 20,-

Frühdienst 7 bis 8 Uhr 20,- 20,- 20,- 20,- 20,- 20,- 20,-

Frühdienst 7.30 bis 8 Uhr 10,- 10,- 10,- 10,- 10,- 10,- 10,-

Spätdienst 12 bis 12.30 Uhr 10,- 10,- 10,- 10,- 10,- 10,- 10,-

Spätdienst 12 bis 13 Uhr ohne Mittagessen 20,- 20,- 20,- 20,- 20,- 20,- 20,-

Spätdienst 12 bis 13 Uhr m. Mittagessen * 85,- 85,- 85,- 85,- 85,- 85,- 85,-

Spätdienst 13 bis 14 Uhr 20,- 20,- 20,- 20,- 20,- 20,- 20,-

Ganztagsbetreuung 8 bis 17 Uhr m. Mittagessen * 245,- 269,- 297,- 329,- 365,- 407,- 455.-

Nachmittagsgruppe (2 Tage, 3 Std., 14  bis 17 Uhr) 32,- 37,- 42,- 49,- 56,- 64,- 74,-

Spätdienst 12 bis 13 Uhr, Anteil f. 2 Tage/Woche 8,- 8,- 8,- 8,- 8,- 8,- 8,-

Spätdienst 13  bis 14 Uhr, Anteil f. 2 Tage/Woche 8,- 8,- 8,- 8,- 8,- 8,- 8,-

Mittagessen 2 Tage/Woche 28,- 28,- 28,- 28,- 28,- 28,- 28,-

Nachmittagsgruppe (3 Tage, 3 Std.) 48,- 55,- 64,- 73,- 84,- 97,- 111,-

Eltern-Kind-Gruppe 22,- 22,- 22,- 22,- 22,- 22,- 22,-

Hortbetreuung m. Mittagessen 12.30 bis 17 Uhr 185,- 203,- 224,- 248,- 275,- 307,- 343,-

Pädagogischer Mittagstisch m. Mittagessen* 125,- 125,- 125,- 125,- 125,- 125,- 125,-
12.30 bis 14 Uhr

Bei gleichzeitigem Besuch mehrerer Kinder derselben Sorgeberechtigten ermäßigt sich die Gebühr (mit Ausnahme des Mittagessen) für das zweite Kind

 und für jedes weitere Kind um 50 v.H.. Ermäßigt wird jeweils die Gebühr für das jüngere Kind. Die Gebührenermäßigung für das 2.  

und jedes weitere Kind findet keine Anwendung auf Kinder, die unter das Gesetz zur Einführung der Beitragsfreiheit gem. § 21 KiTaG fallen.

Diese Gebühren gelten nur, sofern die Einrichtung die jeweilige Betreuungsform auch anbietet.

* Die Gebühr für das Mittagessen kann bei Abwesenheit des Kindes wochenweise erstattet werden.

185,-80,- 92,- 106,- 122,- 140,- 161,-



Einstufung ab:

Beginn des Kindergartenjahres oder

Vor- und Zuname des/der Sorgeberechtigten Name des Kindes



Straße, Hausnummer Geburtsdatum des Kindes Monat/Jahr

PLZ, Ort Kindergarten

2 Personen 3 Personen 4 Personen 5 Personen 6 Personen Gebührenstufe

€ € € € €

 bis 1.363  bis 1.689  bis 2.016  bis 2.348  bis 2.675 A

 1.364 - 1.713  1.690 - 2.039  2.017 - 2.366  2.349 - 2.698  2.676 - 3.025 B

 1.714 - 2.063  2.040 - 2.389  2.367 - 2.716  2.699 - 3.048  3.026 - 3.375 C

 2.064 - 2.413  2.390 - 2.739  2.717 - 3.066  3.049 - 3.398  3.376 - 3.725 D

 2.414 - 2.763  2.740 - 3.089  3.067 - 3.416  3.399 - 3.748  3.726 - 4.075 E 

 2.764 - 3.113  3.090 - 3.439  3.417 - 3.766  3.749 - 4.098  4.076 - 4.425 F

 ab 3.114  ab 3.440  ab 3.767  ab 4.099  ab 4.426 G

Ort, Datum Unterschriften des/der Sorgeberechtigten
Von der Verwaltung auszufüllen:

 Daten abgeglichen

 Bescheid ab am 
__________________

Antrag auf Ermittlung der individuellen Gebührenstufe für die Erhebung von Kindergartengebühren 

Unter Beachtung der beigefügten Hinweise habe/n ich/wir folgendes Netto-Monatseinkommen ermittelt:

in der Samtgemeinde Land Hadeln  -Kindergartenjahr 2018 / 2019-

Ich/wir versichere/versichern, dass die obigen Angaben vollständig und richtig sind. Mir/uns sind die strafrechtlichen Folgen von zusätzlichen Falschauskünften bekannt. 

Mir/uns ist bekannt,  dasss ich/wir auf Verlangen Nachweise über die Höhe der Einkünfte erbringen muss/müssen.
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